
UCHWAŁA NR LVI/729/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach dotyczącej wprowadzenia w Mieście 
Suwałki bonu na szczepienie przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) oraz art. 2 pkt 3a i art 22b ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390) w związku z Obwieszczeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wykazu zalecanych szczepień ochronnych, dla których 
zakup szczepionek został objęty finansowaniem (Dz. Urz. Min. Zdr. z 2023 r. poz.16) 
i Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie wykazu refundowanych 
leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych (Dz. Urz. Min. Zdr. z 2023 r. poz. 13 i poz. 19), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XLI/527/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
26 stycznia 2022 r. w sprawie wprowadzenia w Mieście Suwałki bonu na szczepienie przeciw 
wirusowi brodawczaka ludzkiego wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2. otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 2.  
1. Bon na szczepienie przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego, zwany dalej „bonem", ma 

na celu refundację kosztu zakupu szczepionki Cervarix, włączonej do wykazu leków 
refundowanych - zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lutego 2023 r. 
w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. Urz. Min. Zdr. z 2023 r. poz. 13 i poz. 19). 

2. Bon będzie przyznawany w wysokości równej dopłacie świadczeniobiorcy określonej 
w  wykazie refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów medycznych. 

3. Określa się okres obowiązywania bonu do 31 maja 2023 roku - jest to ostateczna data 
przyjęcia przez dziecko szczepionki, za którą można wnioskować o przyznanie bonu, 
z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 

4. Dzieciom, które przyjęły pierwszą dawkę szczepionki przed 31 maja 2023 r. może być 
przyznany bon, pod warunkiem przyjęcia drugiej dawki szczepionki do 31 października 2023 r. 
-  jest to ostateczna data przyjęcia przez dziecko drugiej dawki szczepionki, po przyjęciu której 
można wnioskować o przyznanie bonu.”; 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie 
„2. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały, podpisane przez lekarza - o przyjęciu przez dziecko, wskazane we wniosku 
o przyznanie bonu, dwóch dawek refundowanej szczepionki Cervarix, włączonej do wykazu 
leków refundowanych - zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lutego 2023 r. 
w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 
żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. Urz. Min. Zdr. z 2023 r. poz. 13 i poz. 19).”; 

3) § 4 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Bon przysługuje wyłącznie po pełnym wyszczepieniu dziecka dwoma dawkami 

szczepionki, pod warunkiem przyjęcia drugiej dawki szczepionki najpóżniej w dniu 
14. urodzin dziecka. Wniosek o przyznanie bonu należy złożyć najpóźniej w terminie jednego 
miesiąca od przyjęcia drugiej dawki szczepionki.”. 

Id: 533CD595-FDC2-4B35-BD26-8B223966FDFD. Podpisany Strona 1 z 4



2. Załącznik nr 3 do uchwały nr XLI/527/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 stycznia 
2022 r. w sprawie wprowadzenia w Mieście Suwałki bonu na szczepienie przeciw wirusowi 
brodawczaka ludzkiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 533CD595-FDC2-4B35-BD26-8B223966FDFD. Podpisany Strona 2 z 4



 

 

 

 

 
 

Z A Ś W I A D C Z E N I E 
 

 

....................................................................................................................... 
                    (imię i nazwisko zaszczepionego dziecka)                                                                        

 

została/ został zaszczepiona(y) w dniach:  

 Pierwsza dawka: ............................. 20........ roku, 
     (data szczepienia) 

 Druga dawka:  ............................. 20........ roku  
     (data szczepienia) 

 

szczepionką Cervarix, włączoną do wykazu leków refundowanych -  

zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 lutego 2023 r. w sprawie 

wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego 

przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych  

(Dz. Urz. MZ z 2023 r. poz. 13 i poz. 19). 

 

 

........................................................ 

(data, podpis  

i imienna pieczątka lekarza) 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr LVI/729/2023
Rady Miejskiej  w Suwałkach
z dnia 26 kwietnia 2023 r.

Id: 533CD595-FDC2-4B35-BD26-8B223966FDFD. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

 Ministerstwo Zdrowia w Obwieszczeniu z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wykazu 
zalecanych szczepień ochronnych, dla których zakup szczepionek został objęty finansowaniem 
poinformowało o wprowadzeniu całkowitego finansowania szczepień przeciwko wirusowi 
brodawczaka ludzkiego dzieciom w 12 i 13 roku życia, do ukończenia 14 roku życia. Finansowanie 
szczepień tej grupy wiekowej będzie obowiązywać od 1 czerwca 2023 roku. 
 26 stycznia 2022 roku Rada Miejska w Suwałkach podjęła uchwałę nr XLI/527/2022  
w sprawie wprowadzenia w Mieście Suwałki bonu na szczepienie przeciw wirusowi brodawczaka 
ludzkiego. Przedmiotowa uchwała została podjęta w związku z komunikatem Ministra Zdrowia  
z 29 października 2021 roku o włączeniu do wykazu leków refundowanych szczepionki przeciw 
wirusowi brodawczaka ludzkiego. Zgodnie z komunikatem, szczepionka przeciw HPV - 
„CERVARIX” jest dostępna w aptece z dopłatą pacjenta - 138,18 zł za dawkę. Szczepionka jest 
refundowana we wszystkich zarejestrowanych wskazaniach u osób od ukończenia 9 roku życia.  

 Bon przysługuje wyłącznie na dziecko (dziewczęta i chłopcy) powyżej 9. roku życia  
do ukończenia przez nie 14. roku życia. 
 Zgodnie z przyjętą w 2022 roku uchwałą mieszkańcy Suwałk mają możliwość skorzystania  
z bonu na szczepienie przeciw HPV do 31 października 2023 roku tj. do czasu obowiązywania 
decyzji Ministra Zdrowia dotyczącej refundacji z budżetu państwa ww. szczepionki. 
 Mając na uwadze wprowadzenie od 1 czerwca 2023 roku bezpłatnych szczepień przeciwko 
wirusowi brodawczaka ludzkiego, przedkładany projekt uchwały wprowadza zmianę polegającą na 
skróceniu okresu obowiązywania bonu do 31 maja 2023 roku, przy równoczesnej możliwości 
dokończenia cyklu szczepień dla osób, które przyjęły pierwszą dawkę szczepionki CERVARIX 
przed 31 maja 2023 r.  

 Wprowadza się również zmianę polegającą na uszczegółowieniu warunków otrzymania 
bonu, z uwagi na wątpliwości wynikłe w trakcie realizacji podjętej w 2022 roku uchwały. 
Natomiast w załączniku nr 3 do uchwały zaktualizowano datę obwieszczenia Ministra Zdrowia, w 
którym znajduje się informacja o refundacji szczepionki CERVARIX. Pozostałe uregulowania 
przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 stycznia 2022 r. pozostają bez zmian.  

 Możliwość dokończenia pełnego cyklu szczepienia, szczepionką CERVARIX i otrzymania 
bonu wynika z faktu, że (zgodnie z informacją firmy GlaxoSmithKline Biologicals s.a. zawartą  
w informacji o szczepionce): „Nie ma aktualnie danych dotyczących bezpieczeństwa, 
immunogenności lub skuteczności, które pozwalałyby na wymienne zastosowanie szczepionki 
Cervarix i innych szczepionek przeciw HPV”. 
 W roku 2022 wyszczepiono 37 dzieci, a na wypłatę bonów wydatkowano z budżetu miasta 
10.225,32 zł. Zgodnie ze stanem na dzień 31 marca 2023 roku, w 2023 roku bon  
na szczepienie przyznano 23 dzieciom. 
 W związku z wcześniejszym zakończeniem realizacji bonu na szczepienie środki finansowe 
wydatkowane na ten cel będą niższe od pierwotnie zaplanowanych. 
 

Id: 533CD595-FDC2-4B35-BD26-8B223966FDFD. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 4


	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Zaświadczenie lekarza
	Uzasadnienie



